

Afsked

Varsler og vilkår, når medlemmet selv søger afsked

Overenskomstansatte

Overenskomstansatte på månedsløn kan sige op uden varsel, hvis

- Ansættelsen er tidsbegrænset og ikke kommer til at vare mere end en måned
- Ansættelsen er på prøve og ikke kommer til at vare mere end 3 måneder

I andre tilfælde skal han eller hun sige op med 1 måneds varsel til udgangen af en måned.

Overenskomstansatte på timeløn kan sige op fra dag til dag.

Tjenestemænd

En tjenestemand på prøve kan i de første 6 måneder af ansættelsen forlange at blive afskediget med 14 dages varsel til udgangen af en måned. I resten af prøvetiden kan han eller hun forlange at blive afskediget med 1 måneds varsel til udgangen af en måned.

En varigt ansat tjenestemand kan forlange at blive afskediget med 3 måneders varsel til udgangen af en måned.

Varsler og vilkår, når arbejdsgiveren siger medlemmet op

Overenskomstansatte

En månedslønnet ansat i varig stilling kan arbejdsgiveren sige op med disse varsler:

Arbejdsgiveren skal give et varsel på	- hvis medlemmet så kan nå at fratræde senest
14 dage	3 måneder efter den dato, hvor han eller hun tiltrådte. Arbejdsgiveren kan kun sige medlemmet op med dette korte varsel, hvis ansættelsen er på prøve.
1 måned til udgangen af en måned	6 måneder efter den dato, hvor han eller hun tiltrådte
3 måneder til udgangen af en måned	3 år efter den dato, hvor han eller hun tiltrådte
4 måneder til udgangen af en måned	6 år efter den dato, hvor han eller hun tiltrådte
5 måneder til udgangen af en måned	9 år efter den dato, hvor han eller hun tiltrådte

Arbejdsgiveren skal give et varsel på

6 måneder til udgangen af en måned	hvis medlemmet har været ansat i mere end 9 år, før han eller hun fratræder
------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------

Hvis arbejdsgiveren siger den ansatte op, og han eller hun fratræder efter at have været uafbrudt ansat hos samme arbejdsgiver i mindst 12 år, skal han eller hun have en fratrædelsesgodtgørelse, som svarer til en måneds løn. Hvis ansættelsen har varet i mindst 17 år, skal han eller hun have en godtgørelse på 3 måneders løn.